
ZARZĄDZENIE 
 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE 

z dnia 3 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Sławice Duchowne PLH120074 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 
21 lutego 2018 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Sławice Duchowne PLH120074 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1429) załącznik 
nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Krakowie 

 
 

Rafał Rostecki 

 

Id: 2226AE07-78D7-423E-AB4E-4D89BAAA8194. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie 

z dnia 3 marca 2022 r. 

Cele działań ochronnych 
 

Lp. Przedmiot 
ochrony 

Stanowisko / 
nr działek 

ewidencyjnych 

Parametr / wskaźnik stanu 
ochrony Cel ochrony 

Powierzchnia siedliska 
na stanowisku 

Utrzymanie powierzchni siedliska na poziomie ok. 1,43 ha (FV) 

*Gatunki charakterystyczne  Utrzymanie oceny FV wskaźnika. 
Utrzymanie aktualnej wartości wskaźnika lub co najmniej udziału 5 
gatunków charakterystycznych. 
 

Obce gatunki inwazyjne Utrzymanie oceny FV wskaźnika. 
Utrzymanie siedliska w aktualnym stanie (tj. pozbawionego gatunków 
inwazyjnych). 
 

*Rodzime ekspansywne gatunki 
roślin zielnych 

Utrzymanie oceny FV wskaźnika. 
Utrzymanie siedliska w aktualnym stanie (tj. pozbawionego gatunków 
ekspansywnych). 
 

*Ekspansja krzewów i podrostu 
drzew 

Utrzymanie oceny FV wskaźnika.  
Utrzymanie pokrycia krzewów i podrostu drzew na poziomie 
nieprzekraczającym 10%. 
 

Liczba gatunków 
storczykowatych  

Utrzymanie oceny U1wskaźnika. 
Stwierdzono występowanie 1 gatunku storczykowatych. 
Utrzymanie aktualnej wartości wskaźnika. 
 

1. 6210 murawy 
kserotermiczne 

(Festuco 
-Brometea) 

6210_1/  
Gmina 
Miechów, obręb 
Sławice 
Duchowne, 
działki 
ewidencyjne: 
458, 459 

Zachowanie strefy ekotonowej  Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV. 
Umożliwienie rozwoju strefy ekotonowej w postaci ciepłolubnych zarośli 
(Trifolio-Geranietea sanguinei, Rhamno-Prunetea). 
 

Id: 2226AE07-78D7-423E-AB4E-4D89BAAA8194. Podpisany Strona 1



Powierzchnia siedliska 
na stanowisku 

Utrzymanie powierzchni siedliska na poziomie ok. 0,33 ha (FV) 
 

*Gatunki charakterystyczne Utrzymanie oceny FV wskaźnika. 
Utrzymanie aktualnej wartości wskaźnika lub co najmniej udziału 5 
gatunków charakterystycznych. 
 

Obce gatunki inwazyjne Utrzymanie oceny FV wskaźnika.  
Utrzymanie siedliska w aktualnym stanie (tj. pozbawionego gatunków 
inwazyjnych). 
 

*Rodzime ekspansywne gatunki 
roślin zielnych 

Poprawa oceny wskaźnika z U2 na U1. 
Ograniczenie rozprzestrzeniania i redukcja udziału gatunków 
ekspansywnych kłosownicy pierzastej Brachypodium pinnatum, trzcinnika 
piaskowego Calamagrostis epigejos, rajgrasu wyniosłego Arrenatherum 
elatius – do pokrycia 10-15%. 
 

*Ekspansja krzewów i podrostu 
drzew 

Utrzymanie oceny FV wskaźnika.  
Utrzymanie pokrycia krzewów i podrostu drzew na poziomie 
nieprzekraczającym 10%. 
 

Liczba gatunków 
storczykowatych 

Utrzymanie oceny U2 wskaźnika. 
Nie stwierdzono występowania gatunków storczykowatych. Z uwagi 
na specyfikę biologii storczykowatych brak możliwości poprawy oceny 
wskaźnika 

2. 6210_2/ 
Gmina 
Miechów, obręb 
Sławice 
Duchowne, 
działka 
ewidencyjna: 
477 (w zasięgu 
przedmiotu 
ochrony)  

Zachowanie strefy ekotonowej Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV. 
Umożliwienie rozwoju strefy ekotonowej w postaci ciepłolubnych zarośli 
(Trifolio-Geranietea sanguinei, Rhamno-Prunetea). 
 

 
Wyjaśnienia: 
 
FV (stan właściwy), U1 (niezadowalający), U2 (zły) – symbole oceny parametrów stanu ochrony siedliska przyrodniczego lub gatunku zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 34, poz. 186, z 2012 r. poz. 506 oraz z 2017 r. poz. 2310). 

Id: 2226AE07-78D7-423E-AB4E-4D89BAAA8194. Podpisany Strona 2



* wskaźniki kardynalne zgodnie z "Monitoringiem gatunków i siedlisk przyrodniczych", Państwowy Monitoring Środowiska/Główny Inspektorat Ochrony 
Środowiska. 

Id: 2226AE07-78D7-423E-AB4E-4D89BAAA8194. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1098, 1718 oraz z 2022 r. poz. 84) regionalny dyrektor ochrony 
środowiska ustanawia, w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia, plan 
zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000, kierując się koniecznością utrzymania 
i przywracania do właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków 
roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000. Plan zadań 
ochronnych, zgodnie z dyspozycją art. 28 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody 
sporządzany jest na 10 lat. Plan zadań ochronnych może być zmieniony, jeżeli wynika 
to z potrzeb ochrony siedlisk przyrodniczych lub gatunków roślin i zwierząt, 
dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000. 

Zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Sławice Duchowne PLH120074 zostało ustanowione przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie w dniu 21 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego poz. 1429). 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska nadzoruje funkcjonowanie obszarów 
Natura 2000, prowadząc ewidencję danych niezbędnych do podejmowania działań 
w zakresie ich ochrony. Nadzór ten polega na: 

1) wydawaniu zaleceń i wytycznych w zakresie ochrony i funkcjonowania 
obszarów Natura 2000; 

2) określaniu zakresu i żądaniu informacji dotyczących ochrony i funkcjonowania 
obszarów Natura 2000; 

3) kontroli realizacji ustaleń planów ochrony i planów zadań ochronnych 
obszarów Natura 2000 (art. 32 ust. 1 i 2 ustawy o ochronie przyrody). 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska także, na podstawie 
art. 127 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 i 2389), 
współuczestniczy w realizacji polityki ochrony środowiska w zakresie ochrony 
przyrody i kontroli procesu inwestycyjnego. Natomiast, jak stanowi art. 123 ust. 1a 
ustawy, regionalny dyrektor ochrony środowiska podlega Generalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska. 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska w stanowisku z dnia 5 sierpnia 2021 r., 
znak: DOOŚ-WAPOŚ.070.3.2021.KL, zwrócił uwagę na konieczność uwzględniania 
szczegółowych celów ochrony przedmiotów ochrony obszarów Natura 2000 w trakcie 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. W tym celu niezbędna jest zmiana 
planów zadań ochronnych ustanowionych dla obszarów Natura 2000 przez 
regionalnych dyrektorów ochrony środowiska. 

Opracowanie szczegółowych celów ochrony dla przedmiotów ochrony obszaru 
Natura 2000 Sławice Duchowne PLH120074 wynika z konieczności zapewnienia 
warunków utrzymania i odtworzenia ich właściwego stanu ochrony. Cele te muszą być 
brane pod uwagę przez podmioty sprawujące nadzór nad obszarem Natura 2000, 
zarządzające gruntami w obszarze Natura 2000 oraz w trakcie prowadzenia ocen 
wpływu programów i przedsięwzięć na obszar Natura 2000. 

W związku z powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie 
przystąpił do sporządzenia zmiany zarządzenia z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Sławice Duchowne 
PLH120074. 

Id: 2226AE07-78D7-423E-AB4E-4D89BAAA8194. Podpisany Strona 1



Działając na podstawie art. 28 ust. 9 oraz ust. 3 i 4 ustawy o ochronie przyrody, 
a także rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie 
sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 (Dz. U. z 2010 r. poz. 186, z 2012 r. poz. 506 oraz z 2017 r. poz. 2310), 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie: 

1) podał do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowania 
projektu zarządzenia zmieniającego, 

2) opracował projekt zarządzenia, 
3) zapewnił udział społeczeństwa w ocenie tego dokumentu na zasadach 

i w trybie określonym w ustawie o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. poprzez: 

a) umożliwienie zapoznania się z projektem zarządzenia, 
b) umożliwienie składania uwag i wniosków w wyznaczonym terminie; 
c) rozpatrzenie uwag i wniosków. 
 
Zmiana zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie 

z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Natura 2000 Sławice Duchowne PLH120074 polega na zmianie załącznika 
nr 4 do zarządzenia, który zawiera cele działań ochronnych dla przedmiotów ochrony 
obszaru Natura 2000. 

Szczegółowe cele ochrony dla przedmiotów ochrony obszaru Natura 
2000 opracowano na podstawie opracowań:  

1) „Dokumentacja planu zadań ochronnych obszaru Natura 2000 Sławice 
Duchowne PLH120074 w województwie małopolskim”, Instytut Ochrony Środowiska – 
Państwowy Instytut Badawczy, Warszawa 2016 oraz 

2) „Monitoring siedlisk kserotermicznych na potrzeby oceny skuteczności 
prowadzonych działań ochronnych”, ProGea, Kraków 2020,  

a także w oparciu o przewodniki metodyczne Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska dla poszczególnych siedlisk przyrodniczych. Cele ochrony odnoszą się 
do poszczególnych parametrów i wskaźników stanu ochrony.  

W ramach monitoringu siedlisk kserotermicznych, zleconego przez Regionalną 
Dyrekcję Ochrony Środowiska w Krakowie, zebrano informacje dotyczące stanu 
zachowania siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin w siedemnastu obszarach Natura 
2000, w których prowadzone są działania z zakresu ochrony czynnej, polegające 
na ekstensywnym wypasie owiec oraz wycince podrostu drzew i krzewów. Badania 
monitoringowe prowadzone były w latach 2018–2020. Uzyskane wyniki pozwoliły 
ocenić skuteczność prowadzonych działań ochronnych, jak również w niektórych 
przypadkach, zmienić oceny poszczególnych wskaźników. Na dzień sporządzenia 
niniejszego projektu zarządzenia dane pochodzące z monitoringu są najbardziej 
aktualne dla przedmiotowego obszaru, jednak ze względu na zasięg powierzchniowy 
(ograniczony do wybranych transektów), dane te zostały tylko częściowo uwzględnione 
w formułowaniu celów. 

Obszar Natura 2000 Sławice Duchowne PLH120074 położony jest na terenie 
gminy Miechów. Informację o przystąpieniu do sporządzenia projektu zarządzenia 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Sławice 
Duchowne PLH120074, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie podał 
do publicznej wiadomości w obwieszczeniu znak: OP.6320.7.2.2021.JSl z dnia 
9 listopada 2021 r., które: 

Id: 2226AE07-78D7-423E-AB4E-4D89BAAA8194. Podpisany Strona 2



- wywieszono na tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Krakowie w dniach 9.11.2021 r. – 2.12.2021 r. 

- wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu Gminy i Miasta Miechów 
w dniach 15.11.2021 r. – 7.12.2021 r., 

- opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Krakowie w dniu 9 listopada 2021 r., 

- opublikowano w prasie o odpowiednim do rodzaju dokumentu zasięgu, 
tj. w Gazecie Krakowskiej z dnia 9 listopada 2021 r. 

 
Informację o sporządzeniu projektu zarządzenia zmieniającego zarządzenie 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Sławice 
Duchowne PLH120074 oraz o możliwości zapoznania się z nim Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Krakowie podał do publicznej wiadomości w obwieszczeniu 
znak: OP.6320.7.8.2021.JSl z dnia 20 grudnia 2021 r., które: 

- wywieszono na tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Krakowie w dniach 20.12.2021 – 17.01.2022 r., 

- opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Krakowie w dniu 20 grudnia 2021 r., 

- opublikowano w prasie o odpowiednim do rodzaju dokumentu zasięgu, 
tj. w Gazecie Krakowskiej z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 
Ponadto informację o sporządzeniu projektu zarządzenia zmieniającego 

zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Sławice Duchowne PLH120074 oraz o możliwości zapoznania się z nim 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie podał do publicznej 
wiadomości w obwieszczeniu znak: OP.6320.7.6.2021.AD/KG z dnia 20 grudnia 
2021 r., które wywieszono na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu Gminy i Miasta 
Miechów w dniach 20.12.2021 r. – 11.01.2022 r., 

W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 
 
Projekt zarządzenia, zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135), 
został uzgodniony przez Wojewodę Małopolskiego 15 lutego 2022 r. (pismo znak: 
WR-II.710.5.2022.MG). 

Id: 2226AE07-78D7-423E-AB4E-4D89BAAA8194. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



